Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2023                                                                                                            № 205
п. Заиграево

[bookmark: _GoBack]О проведении публичных слушаний по проекту Решения Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия «О внесении дополнений в Правила благоустройства территорий муниципальных образований городских (сельских) поселений, расположенных в муниципальном образовании  «Заиграевский район», утвержденных Решением Заиграевского районного Совета депутатов  муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 31.10.2017г. № 234»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельских поселений муниципального образования «Заиграевский район», утвержденным решением Заиграевского районного Совета депутатов от 29.06.2018г. № 279,  руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия «О внесении дополнений в Правила благоустройства территорий муниципальных образований городских (сельских) поселений, расположенных в муниципальном образовании «Заиграевский район», утвержденных Решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 31.10.2017г. №234»
2. Установить границы территории, применительно к которым проводятся публичные слушания в пределах границ территории муниципальных образований городских (сельских) поселений «Поселок Заиграево», «Поселок Онохой», «Усть-Брянское», «Челутаевское», «Шабурское», «Новобрянское», «Новоильинское», «Тамахтайское», «Первомаевское», «Илькинское», «Ключевское», «Верхнеилькинское», «Горхонское», «Дабатуйское», «Курбинское», «Старобрянское», «Талецкое», «Унэгэтэйское» муниципального образования «Заиграевский район».
3. Органу, уполномоченному на организацию и проведение публичных слушаний – отделу выездного контроля и работы с населением администрации муниципального образования «Заиграевский район» подготовить оповещение о начале публичных слушаний в десятидневный срок с момента подписания настоящего постановления.
4. Назначить собрание участников публичных слушаний по проекту Решения Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия «О внесении дополнений в Правила благоустройства территорий муниципальных образований городских (сельских) поселений, расположенных в муниципальном образовании «Заиграевский район», утвержденных Решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 31.10.2017г. №234»; дату и место выступления представителей Администрации муниципального образования «Заиграевский район», разработчика проекта:
	- 13.06.2023 года в 11.00 часов: Республика Бурятия, Заиграевский район, посёлок Заиграево, улица Октябрьская, 4, большой зал.
5. Срок проведения публичных слушаний: 11.05.2023 – 14.06.2023 года.
6. Экспозицию проекта Решения Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия «О внесении дополнений в Правила благоустройства территорий муниципальных образований городских (сельских) поселений, расположенных в муниципальном образовании «Заиграевский район», утвержденных Решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 31.10.2017г. №234» открыть для посещения на весь период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на официальном сайте администрации муниципального образования «Заиграевский район», по адресу: посёлок Заиграево, улица Октябрьская, 4,  с 8.30 до 15.00 часов местного времени.
7. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, могут вносить предложения и замечания:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме принимаются по адресу: Заиграевский район, посёлок Заиграево, улица Октябрьская, 4, кабинет 3, телефон: 8(30136)41374 с 11.05.2023 года до 14.06.2023 года.
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
4) на официальный адрес электронной почты отдела выездного контроля и работы с населением Администрации муниципального образования «Заиграевский район»  - otdelkontrolya.zaigraevo@mail.ru.
8. Разместить материалы по проекту Решения Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия «О внесении дополнений в Правила благоустройства территорий муниципальных образований городских (сельских) поселений, расположенных в муниципальном образовании «Заиграевский район», утвержденных Решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 31.10.2017г. №234» для ознакомления граждан в местах общего доступа населения и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Заиграевский район»
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/
10. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на И.С. Петрова, первого заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                           В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin